tanques, passos provisionals, i demés actuacions necessàries per la 

seguretat de l'obra. 

1.6– VALORACIÓ ESTIMADA DE LES OBRES 

El pressupost d’execució material de les obres contemplades en el 

present document, segons les partides valorades als amidaments, ascendeix 

a la quantitat de 62.642,10€ (seixanta-dos mil sis-cents quaranta-dos euros 

amb deu cèntims). 

El pressupost d’execució per contracta, amb IVA inclòs, ascendeix a la 

quantitat de 90.198,36€ (noranta mil cent noranta-vuit euros amb trenta-

sis cèntims). 

2 – NORMATIVA D’OBLIGAT COMPLIMENT 

A continuació es fa un recull de la normativa d’obligat compliment per 

al present projecte: 

SEGURETAT I HABITABILITAT-INSTAL·LACIONS EN EDIFICACIÓ 

INSTAL·LACIONS D'EVACUACIÓ D'AIGUA

[...]

nominal rigidesa anular nominal 8 kN/m² kN/m²,
amb empelt mecànic, de 160 mm de diàmetre.
Inclús clau de collament. Inclou part
proporcional de peces especials i mà d'obra. La
connexió es farà per la part superior del
col·lector. Totalment acabat, provat i en correcte
funcionament. 294,25 € DOS-CENTS NORANTA-QUATRE

EUROS AMB VINT-I-CINC CÈNTIMS
4.3 U Segellat d'entrega de tub de sanejament

corrugat amb pous de registre existents. 230,52 € DOS-CENTS TRENTA EUROS AMB
CINQUANTA-DOS CÈNTIMS

4.4 U Pou de registre prefabricat de formigó en
massa. 1.227,18 € MIL DOS-CENTS VINT-I-SET EUROS

AMB DIVUIT CÈNTIMS
4.5 U Entrega de tub de sanejament de formigó a

nou pou de registre 549,82 € CINC-CENTS QUARANTA-NOU
EUROS AMB VUITANTA-DOS
CÈNTIMS

4.6 U Partida alçada per a reparació d'imprevistos i/o
danys en altres instal·lacions 764,78 € SET-CENTS SEIXANTA-QUATRE

EUROS AMB SETANTA-VUIT CÈNTIMS

Projecte: Substitució de dos trams de la xarxa de sanejament al casc antic del municipi
Promotor: Ajuntament d'Aitona
Situació: Carrer Sant Gaietà, 27-39 i Travessia Moreria, 13-21

Arquitecte tècnic: Jordi Albà Teixidó V Pressupost: Quadre de preus nº 1

Import
Nº Designació

En xifra En lletra
(Euros) (Euros)

Pàgina: 1 - 2

4.7 U Partida alçada per a adequació de marcs i
tapes d'arquetes de registre 556,20 € CINC-CENTS CINQUANTA-SIS

EUROS AMB VINT CÈNTIMS

5 Paviments
5.1 m² Paviment continu de formigó tractat

superficialment amb enduridor. 46,46 € QUARANTA-SIS EUROS AMB
QUARANTA-SIS CÈNTIMS

6 Gestió de residus
6.1 U Transport de residus inertes amb contenidor. 213,09 € DOS-CENTS TRETZE EUROS AMB

NOU CÈNTIMS
6.2 U Cànon d'abocament per lliurament de

contenidor amb residus inerts a gestor autoritzat. 140,43 € CENT  QUARANTA EUROS AMB
QUARANTA-TRES CÈNTIMS

6.3 U Transport de terres amb contenidor. 124,95 € CENT  VINT-I-QUATRE EUROS AMB
NORANTA-CINC CÈNTIMS

6.4 U Cànon d'abocament per lliurament de
contenidor amb terres a gestor autoritzat. 19,19 € DINOU EUROS AMB DINOU

CÈNTIMS

7 Seguretat i salut
7.1 pa Partida alçada per totes les mesures de

seguretat i salut que calgui adoptar a l'obra en
compliment del RD 1627/97 sobres disposicions
mínimes de seguretat en obres de construcció. 
Inclou senyalitzacions, balissaments, tanques,
passos provisionals, i demés actuacions
necessàries per la seguretat de l'obra. 1.500,00 € MIL CINC-CENTS EUROS

Aitona, agost de 2025
Arquitecte tècnic

Jordi Albà Teixidó

Projecte: Substitució de dos trams de la xarxa de sanejament al casc antic del municipi
Promotor: Ajuntament d'Aitona
Situació: Carrer Sant Gaietà, 27-39 i Travessia Moreria, 13-21